25. April
Mont-
béliard

278. Beutterich an Dohna.

(Die Spanier. Beza. Massregeln des Kaisers und des Erzhs. Ferdinand gegen ihn. Tapfere Haltung seines Herrn. Seine Werbungen. Zusammenkunft mit dem Bischof von Basel.)

„Tenent me hic suspensum adventantes Hispanorum copiae, quae opinione maiores sunt. Ego hinc non discedam, quin certo cognoverim, quo tendant. Passim enim dicitur, secundo Rheno esse profecturos. Hoc certo scio, Helvetios, quos Gallus conscripserat, 6000 nempe, si expeditio processisset, per Alsatiam debuisse, et erant pro Gallo. Beza ad me scribit versari Genevenses in perpetuo periculo. Petit, ad se ut veniam. Nolo. Caesar et archidux Ferdinandus ad extirpationem meam omnia movent, concutiunt. Vidi literas. Caesar me nominat irrequietum practikantem. Jubet e civitate et territorio Mombelgardensi me expelli. Archidux autem primo Helvetios omnes adversum me concitavit, qui huc scripserunt meique in literis ter fecerunt mentionem, deinde septem pagi Papistici acerbe iterum. Denique scripsit archidux Ferdinandus gubernanti et parlamento Burgundiae in hanc sententiam: Quia der herr von Mompelgard (non dignatur eum nomine principis) multa feuda a rege Hispaniae in comitatu Burgundiae habet et tamen fovet Beutterichium et sibi similes herrenloser buben (Quos ego; sed motos etc.), mandet gubernator et parlamentum, ut Beutterichium e ditione et urbe sua expellat, poena confiscationis dictorum feudorum. O indignitatem! Legatus missus est huc baro a Beauvoir etc., qui moderate omnia, rogavitque, aegre ne ferrem, rogatos se rogare non quod velint vel cupiant, sed ut archiducis petitioni in speciem satisfaciant. Comes autem meus masculissime partes meas acriter mordicus tuetur meque magis fovet et amplectitur, et quia exandesceram ad ista, lenit me et solatur. Dixit, se omnium honorum suorum iactura a Casimiri partibus nunquam discessurum. Est cordatus et constans, nec potest dimoveri ullis artibus a semel concepta sententia.*) Ego ad istos taurorum conatus rideo iam. Scripsi gubernatori et parlamento; scripsi Helvetiis et Elsatiis. Mitto omnia. Volunt quidam me ad Caesarem scribere. Ego nolo vobis inconsultis. Alii suadent, ut rogem Casimirum nostrum, ut causam meam tueatur. Id in medio relinquo. Manda autem, quid tu suadeas; an debeam Caesari mittere et archiduci omnia acta, quae satis loquentur, ut videant et intelligant, quomodo falsis iudicii delusi fuerint. Haec terriculamenta me non impediunt, quominus rebus omnibus prospiciam et, si necessitas ingruat, omnia